CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 272 – CEP 70.160-900 – Brasília – DF
Telefone: (61) 3215.2272

E-mail: dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

Oficio Gab/DP Nº 340/2024

São Paulo, 05 de novembro de 2024

À Defesa Civil;

À Subprefeitura de Pirituba/Jaraguá;

Ao Departamento de Zeladoria Urbana;

Com cópia

Ao Prefeito da Cidade de São Paulo.

REF: Zeladoria e Poda de Árvore.

   Prezados,

Recebemos uma solicitação em nosso Escritório Político – EP, e fizemos uma
diligência nos seguintes endereços: (1) a Rua Luís Filgueira Souto (em frente ao número 19),
CEP: 05122-080, bem como (2) Avenida Anastácio n 511, Pirituba, São Paulo, constatando a
falta de zeladoria, como poda de árvores, fios entrelaçados nas árvores, proporcionando riscos
de queda, incêndio aos munícipes, conforme fotos e protocolos em anexo n.º 33660339;
33660363 e 33660319.

Levando em consideração a seriedade e honradez no desempenho das funções, é
fundamental, portanto, que seja recepcionada a solicitação aqui requerida e envie esforços na
solução.

Certo de que posso contar com o apoio e o trabalho de vossas excelências,

aproveito o ensejo para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DELEGADO PALUMBO
DEPUTADO FEDERAL

05/11/2024 19:57 - Dep. Delegado Palumbo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-WROC-IZIF-OZRO-MPTD